
DHOMA KOMBTTARE E NOTERISii
DEGA VENDORE DURRES

NOTER FLUTURA F. ABDIU
ADRESA NR2, ALEKSANDtrR GOGA
TEL: 692091486

Nr. repertori:187

l.Ligji tr. 7850, d.rO 29l0?/ltt4 "Kodi Civil i Republkes se Shqipdrisd indryshud

2.Lisji N. 988?. dole 1o/0l20olt Pef nbojtjm c te dhanave pcMmle , i ndryshur

3 Ligji tr ll0, dara 20/12D018 "?irNoictue

*Akli noteriat plrbahct ne. 2 n{ta

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Durres rd 18/0U2022

Nr. koleksioni: 52
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KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

' ' ' ' ' ' . . . :

Sat md date 18.01.2022 (dymije e njezet e dy), dite e Marte, para meje Notere FLUTURA F.
ABDIU. andtare n6 Dhomdn Kombdtare td Noterise, Dega Vendore DURRES, me zyr6 n6
adresdn Durres, NR.2, ALEKSANDER GOGA, u paraqiten personalisht:

DHURUES:Albert Kolicai, atdsia Gjin, amesia Dave, shtetas Shqiptar, l indur ne Fushe Arrez,
Pukd dhe banues ne Durrds, me adrese Sh6navlash; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Rrashbull; Sh6navlash;
2021; Durrds, lindur m6 l4108/1991, gjendja civile "beqar", madhor, me zotdsi td plotd juridike p6r
tai vepruar, pdr identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim lD nr. 0344'15308 dhe nr. personal
J10814080W, (Kdtu e ne vijim, per efekt E kesai kontrate referuar si "Dhururesi")

PRANUES I DHURIMIT:Pashk Kolicai. atesia Gjin, amesia Dave, shtetas Shqiptar, l indur nd
Fushe Arrez, PukA dhe banues nd Durr6s, me adresd Shenavlash; Nd. 0; H. 0; Ap.0; Rrashbull;
Shdnavlash: 2021; Durrds, lindur me 14104/1995, gjendja civile "beqad', madhor, me zotesi td
plotd juridike per td vepruar, pdr identitetin e td cilit u garantova me Leternjoftim lD nr 038002259
dhe nr. personal J5O414104T, (Ketu e ne vijim, per efekt E kesaj kontrate referuar si "Partituesi i
dhurimit)
Rrethanat e hartimit td aktit noterial:

Personat e lartpdrmendur u paraqitdn me vullnetin e tyre td lir6, td plotd e td pavesuar dhe
deklaruan se kdrkojnd hartimin e kdsaj kontrate pdr dhurimin e kuotave te kapitalit. Und noteri/ja,
pasi verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartoj kdte kontratd, nd
bashkepunim me paldt, duke percaktuar kushtet e mdposhtme:

Pdrshkrimi i objektit
Ne baze te Ekstraktit te Regjistrit Tregtar, date 18.01.2022, rezulton se me date 07.01.2022
eshte themeluar shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "Transport M.A.P.S" SHPK, me ortake te
saj z. Pashk Kolicai , i cili zoteron 70 % te kuotave te kesaj shoqerie dhe Z.Albert Koligaj, i cili
zoteron 30 % te kuotave te kesaj shoqerie
Une Albert Koligaj, kuotal qe zoteroj ne shoqerine "Transport M.A.P.S" SHPK, me seli ne
adresen: Durres Lagja nr.15, Spitall, Objekt me nr.pasurie 43/391/ND, Zona Kadastrale 8517, ne
masen prej 30 % te kapitalit themelor,te barabarte me 30.000 ( tridhjetemije) Leke, ja dhuo
Z. Pashk Kolicai.
Une breligi pranoj dhurimin e 30% te kuotave ne kapitalin e shoqerise "Transport
M.A.P.S" SHPK, nga ZotiAlbert Kolieaj. :--------*
Dhuruesi garanton pranuesin e dhurimit, per kalimin e pronesise se 30 % te kuotave te kapitalit
te shoqerise, objekt i kesaj kontrate, ne gjendje te lire, nga Qdo lloj detyrimi nda.ite treteve.
Me nenshkrimin e kesaj kontrate, behet kalimi i pronesise se kuotave ne kapitalin e shoqerise
"Transport M.A.P.S' SHPK, ne masen 30 yo nga ortaku i saj Albert Koligaj tek Z. Pashk
Koligaj.
lvle nenshkrimin e kesaj kontrate dhe regjistrimin e saj ne Qendren Kombetare te Biznesit, Z.
Pashk Koli9aj do te behet ortak i vetem i Shoqerise Transport M.A.PS" SHPK, duke zoteruar
kapitalin e kesaj shoqerie ne masen 100%.
Gjithashtu Z. Pashk Koligaj behet Administrator i kesaj Shoqerie per nje afat prei 5 (pese) vjetesh
me te drejte rinovimi. ---------------
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. : );: ,r Baza Ligjore
. Neni 761 e viiues t€ Kodit Civil

'" "J'Neni 23, pika l. germa "q" (p6r kuotat e shoqerive me pergjegjesi te kufizuar ose neni 117,pika ,'1, gdrma '9" (pdr aksionet e shoqerive atsionaie/inoi-ime) t6 Ligjit nr. 990.1, datd
14.08.2009 "PAr tregtardt dhe shoq'rfte tregtare", i ndryshuar

. Ngll 92, g6rma "tl", neni 63, pika 1, g€rma ,.Q,', si dhe nenet 99, 100, .t01 e vijues t6 Ljgjit nr.
11012018, date 20.'t2.201 8 " pd r Noteine,,

Dispozitat Pdrf undimtare

Konlrata e kalimit td te drejtave, u lexua nga und Noterja me zd td lade dhe n6 m6nyr6 te qart6 neprani td paldve kontraktuese, td ciret m6 dekraruan se e kuptuan pdrmbajtjen e saj dhe meqenese
al.9:h.pren vullnetin e tyre te lire e t6 plot6, u njohen dhe i kuptuan-;fektet e sal luriOit<e, e
ndnshkruajne atd regullisht pdrpara meje Noteres.

une Noterja, verifikova identitetin e paldve kontraktuese n6pdrmjet dokumenteve te identitetit dhe
pasi _e_gjeta-p_ermbajtjen e aktit noteriai te m6sip6rm, ne pdrputhj'e td plotd me nenin 62, 63 te ligjit
nr. 110/2018 'Per Noterine", vdrtetoj ndnshkrimjn e tyre.

Bashkdlidhr gjendet dokumentacioni i m6posht6m:

Nd zbatim td ligjit nr. 9887, datd 10.03.2008.p6r mbOtjen e te dhenave personale,', un6 Noterja
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj td dhenat personale t6 subjekteve te kdsaj Kontrate, n6
mdnyre td drejte dhe te ligjshme.
DHURUESI
ALBERT KOLIqAJ

AL,Bfh" L.oLt{'A)
I DHURIMIT

,6/u

PRANUESI

PASHK KOLI9AJ

Fq.2


